










  ÚZEMÍ PATŘÍ PO VĚTŠINU ROKU K CHLADNĚJŠÍM OBLASTEM KRAJE, PŘEDEVŠÍM V INVAZNÍCH POLOHÁCH PŘI LUŽNICI OD 
VESELÍ NAD LUŽNICÍ K TÁBORU. NA TÁBORSKU JE ROVNĚŽ NEJVÍCE ZAMRAČENÝCH DNŮ V ROCE A NÍZKÝ POČET HODIN TRVÁNÍ 
SLUNEČNÍHO SVITU. NEJMENŠÍ PRŮMĚRNÉ ROČNÍ SRÁŽKY JSOU V OKOLÍ BECHYNĚ A V KOTLINĚ PŘI ŘECE LUŽNICI MEZI SOBĚSLA-
VÍ A PLANOU NAD LUŽNICÍ.
   Z HLEDISKA GEOLOGICKÉ STAVBY SE JEDNÁ O POMĚRNĚ ROZMANITÉ ÚZEMÍ. NEJROZŠÍŘENĚJŠÍ JSOU ZDE KRYSTALICKÉ BŘID-
LICE (PARARULY, ORTORULY), MIGMATITY, GRANULITY. NA SEVERU ZASAHUJÍ DO OKRESU HORNINY STŘEDOČESKÉ VRCHOVINY – 
K TÁBORU SYENIT, K JISTEBNICI GRANODIORIT. 
  OSOU REGIONU JE ŘEKA LUŽNICE, KTERÁ SI ZACHOVÁVÁ SVŮJ PŮVODNÍ RÁZ. PROTÉKÁ OD JIHU K SEVERU, V TÁBOŘE MĚNÍ 
SMĚR NA JIHOZÁPAD NACHÁZEJÍ SE ZDE ROVNĚŽ ČETNÉ RYBNÍKY, Z NICHŽ MNOHÉ POSKYTUJÍ REKREAČNÍ MOŽNOSTI - HORU-
SICKÝ JIŽNĚ OD VESELÍ NAD LUŽNICÍ (TŘETÍ NEJVĚTŠÍ V ČR), KNÍŽECÍ U ZÁRYBNIČNÍ LHOTY, RYTÍŘ MEZI OBCEMI SVINCE A HLAVAT-
CE, SUDOMĚŘICKÝ NEDALEKO SUDOMĚŘIC U TÁBORA, KOZÁK V POJBUKÁCH. K REKREACI I JAKO ZÁLOŽNÍ ZDROJ PITNÉ VODY 
PRO TÁBOR SLOUŽÍ NEJSTARŠÍ ÚDOLNÍ PŘEHRADNÍ NÁDRŽ V ČECHÁCH JORDÁN, KTERÁ BYLA ZBUDOVÁNA ROKU 1492 PŘEHRA-
ZENÍM TEHDEJŠÍHO JORDÁNSKÉHO POTOKA.
    EKONOMICKOU CHARAKTERISTIKU OKRESU PŘIBLIŽUJÍ POČTY JEDNOTEK V REGISTRU EKONOMICKÝCH SUBJEKTŮ. EVIDOVA-
NÝCHVÍCE NEŽ 25 TISÍC JEDNOTEK PŘEDSTAVUJE NECELÝCH 16 % Z CELÉHO KRAJE A DRUHÝ NEJVYŠŠÍ POČET V RÁMCI JIHOČES-
KÝCH OKRESŮ. STEJNÝ PODÍL DOSAHOVAL TAKÉ POČET EKONOMICKY AKTIVNÍCH OSOB, ZJIŠTĚNÝ PŘI SČÍTÁNÍ LIDU V ROCE 2011.  
CELKOVĚ STRUKTURA ZAMĚSTNANÝCH PODLE ODVĚTVÍ VCELKU ODPOVÍDÁ STRUKTUŘE V KRAJI. STEJNĚ JAKO V KRAJI JE ZDE 
DOMINANTNÍ POSTAVENÍ ODVĚTVÍ PRŮMYSLU, KDE Z CELKOVÉHO POČTU ZAMĚSTNANÝCH PŘIPADÁ NA TOTO ODVĚTVÍ PŘES 26 
%. NA TERCIÁRNÍ SEKTOR PAK PŘIPADÁ VÍCE NEŽ 60 % ZAMĚSTNANÝCH.
    V DLOUHODOBÉM VÝVOJI OD ROKU 1990 SE POČET OBYVATEL OKRESU TÉMĚŘ ROVNOMĚRNĚ SNIŽOVAL AŽ DO ROKU 2005. 
PŘITOM POKLES ZNAMENAL ÚBYTEK OBYVATEL Z TÉMĚŘ 104 TISÍC V ROCE 1991 NA 102,2 TISÍC V ROCE 2005. OD TOHOTO ROKU 
DO ROKU 2011 PAK OBYVATELSTVO MÍRNĚ ROSTLO. OD ROKU 2012 VŠAK DOCHÁZÍ K POKLESU. PŘÍČINOU VÝVOJE DO ROKU 2005 
BYLA PŘIROZENÁ MĚNA OBYVATELSTVA, KDYŽ POČET ZEMŘELÝCH PŘEVYŠOVAL POČET ŽIVĚ NAROZENÝCH AŽ O 350 OSOB (V 
ROCE 1995). TENTO NEGATIVNÍ VLIV BYL ČÁSTEČNĚ ELIMINOVÁN KLADNÝM SALDEM STĚHOVÁNÍ, KTERÉ JE OD ROKU 2006 HLAV-
NÍM ZDROJEM ZVYŠOVÁNÍ POČTU OBYVATEL (ZÁPORNÉ SALDO MIGRACE SE OBJEVUJE AŽ V ROCE 2012). MEZI ROKY 2007–2010 
SE K POZITIVNÍMUSE K POZITIVNÍMU VÝVOJI PŘIDÁVÁ I KLADNÉ SALDO PŘIROZENÉ MĚNY. OD ROKU 2011 JE VŠAK VÍCE ZEMŘELÝCH NEŽ NAROZE-
NÝCH A TAK POČET OBYVATEL KLESÁ. 
   DLE ÚAP ORP TÁBOR A VYHODNOCENÍ VYVÁŽENOSTI VZTAHU ÚZEMNÍCH PODMÍNEK OBCÍ PRO UDRŽITELNÝ ROZVOJ OBCÍ 
(2016)  JE NA ÚZEMÍ TÁBORA DOBRÝ STAV POUZE DVOU PILÍŘŮ, PŘIČEMŽ VE ŠPATNÉM STAVU JE ENVIROMENTÁLNÍ PILÍŘ.

TOPOGRAFICKÁ MAPA ČÚZK ORTOFOTOMAPA ČÚZK



SÍDLIŠTĚ NAD LUŽNICÍ

NÁKUPNÍ AREÁL

ŘEKA LUŽNICE

ZOO VĚTROVY

NEJVĚTŠÍ AREÁL PRACOVNÍCH PŘÍLEŽITOSTÍ

PROSTOR NÁDRAŽÍ - AUTOBUSOVÉ, VLAKOVÉ, PŘILEHLÝ PARK

NOVÉ CENTRUM MĚSTA

HISTORICKÉ CENTRUM MĚSTA

VODNÍ NÁDRŽ JORDÁN

ÚDOLÍ ŘEKY LUŽNICE S HARRACHOVKOU A ZELNÝM PASEM 
ROZŠIŘUJÍCÍM SE KOLEM HISTORICKÉHO CENTRA

AREÁL NEMOCNICE

ZÁJMOVÉ ÚZEMÍ ARMÁDY ČESKÉ REPUBLIKY

0 200 400 600m



PŮVODNÍ OBEC BYLA ZALOŽENA NA POČÁTKU 13.STOLETÍ RODEM VÍTKOVCŮ. TI ZDE POSTAVILI TVRZ, KTERÁ 
NÁSLEDNĚ ZANIKLA. I TAK JE TU ALE JEDNA Z NEJVÝZNAMNĚJŠÍCH STAVEB TÁBORA A TO KLOKOTSKÝ 
POUTNÍ KOSTEL NANEBEVZETÍ PANNY MARIE A LIPOVÁ ALEJ. ZÁSTAVBA JE ORIENTOVÁNA KOLEM DLOUHÉ 
NÁVSI, S PŘEVÁŽNĚ ŠTÍTOVOU ORIENTACÍ STAVEB.
TATO ZÁSTAVBA KOLEM NÁVSI JE TYPICKÁ VESNICKÁ, KDE JE PATRNÉ ROZĚLENÍ NA OBYTNOU, HOSPODÁŘ-
SKOU ČÁST A STODOLY. DNES JIŽ CHYBÍ POUZE PRUH POLE A LESA ZA TĚMITO STAVBAMI, JELIKOŽ ZÁSTAVBA 
SE DOSTALA TĚSNĚ KE STAVBÁCH.

NÁCHOD - ZÁSTAVBA RODINNÝCH DOMŮ

ČEKANICE - ZÁSTAVBA RODINNÝCH DOMŮ

NÁCHODSKÉ SÍDLIŠTĚ - BODOVÉ BYTOVÉ DOMY

PRAŽSKÉ SÍDLIŠTĚ - LINIOVÉ BYTOVÉ DOMY

KLOKOTY - HISTORICKÁ VENKOVSKÁ ZÁSTAVBA 

PRAŽSKÉ PŘEDMĚSTÍ - LINIOVÉ BYTOVÉ DOMY ŠTÍTOVĚ ORIENTOVANÉ K SILNICI, OD SILNICE SE ZÁSTAVBA PŘEMŇUJE AŽ DO   
              RODINNÝCH DOMŮ

BLANICKÉ PŘEDMĚSTÍ - PŘEVÁŽNĚ ŘADOVÉ DOMY A DVOJDOMY, NA SEVERU BD

VILOVÁ ČTVRŤ

MAREDŮV VRCH - VÝSTAVBA RODINNÝCH DOMŮ

MĚŠICE

ÚSTECKÉ PŘEDMĚSTÍ - POLOOTEVŘENÁ BLOKOVÁ A LINIOVÁ VÝSTAVBA BD MEZI SOBĚSLAVSKOU ULICÍ A ŽELEZNIČNÍ DRAHOU

MAREDŮV VRCH  - NOVÁ VÝSTAVBA BD, VEDLE ZAHRÁDKÁŘSKÉ OSADY

SÍDLIŠTĚ NAD LUŽNICÍ ,,SOJČÁK“  - PŘEVÁŽNĚ BLOKOVÁ VÝSTAVBA BD DOPLNĚNÁ BODOVÝMI BD

SEZIMOVO ÚSTÍ  - SEZIMOVO ÚSTÍ I.  ZÁSTAVBA RODINNÝCH DOMŮ S VILOU EDVARDA BENEŠE
            SEZIMOVO ÚSTÍ II. HUSTÁ ZÁSTAVBA RD, ODDĚLENÁ CENTRÁLNÍM PROSTOREM OD ZÁSTAVBY BD

0 600m200400

ČELKOVICE - PŘEVÁŽNĚ MĚSTSKÁ RODINNÁ ZÁSTAVBA



NEJZÁSADNĚJŠÍ PROMĚNOU PRO DOPRAVU VE MĚSTĚ BYLO OTEVŘENÍM OBCHVATU NOVOU DÁLNICÍ D3, 
KTERÁ BY MĚLA V BUDOUCNU SPOJOVAT PRAHU A ČESKÉ BUDĚJOVICE. TÍMTO OBCHVATEM SE VELMI ULEVI-
LO CENTRU, KTERÉ PŘI NÁRŮSTU AUTOMOBILŮ BYLO VELMI PŘEHLCENÉ. DŮLEŽITÝM BODEM DOPRAVY JE 
AUTOBUSOVÉ A VLAKOVÉ NÁDRAŽÍ, KTERÉ SE NACHÁZÍ U HUSOVA NÁMĚSTÍ U PRAVÉHO BŘEHU JORDÁNSKÉ 
NÁDRŽE. NÁDRAŽÍ JE V DOCHÁZKOVÉ VZDÁLENOSTI OD NOVÉHO CENTRA A NEDALEKO CENTRA HISTORIC-
KÉHO,  VLAKY ODTUD JEZDÍ NO NĚKOLIKA SMĚRŮ, PRAHA-BUDĚJOVICE, CHÝNOV,  MILEVSKO, PÍSEK, ALE
TAKÉ ODTUD VEDE TRAŤ ZVANÁ BECHYŇKA, KTERÁ BYLA PRVNÍ ELEKTRIFIKOVANOU TRATÍ V ČESKU, KTEROU 
NEŘADÍME MEZI TRAMVAJOVÉ, ALE MEZI ŽELEZNIČNÍ DRÁHY.
SILNIČNÍ DOPRAVA JE VE MĚSTA ZAJIŠTĚNA PŘEDEVŠÍM OBSLUŽNÝMI KOMUNIKACEMI A SILNICEMI II. A III. 
TŘÍDY. SILNICE I. TŘÍDY VEDOU POUZE PO OKRAJÍCH TÁBORA A PŘIPOJUJÍ SE K DÁLNICÍM.
VE MĚSTĚ JE ZAŘÍZENÍ MĚSTSKÁ HROMADNÁ DOPRAVA ZAJIŠTĚNÁ AUTOBUSY. VĚTŠINA AUTOBUSŮ ZAČÍNÁ 
NA AUTOBUSOVÉM NÁDRAŽÍ A SPOJUJE HO SE VŠEMI KONCI MĚSTA.

DÁLNICE D3

SILNICE I. TŘÍDY

SILNICE II. TŘÍDY

SILNICE III. TŘÍDY

ŽELEZNICE

AUTOBUSOVÉ A VLAKOVÉ NÁDRAŽÍ

0 600m200400



0 100 200 300m
POHLED OD MOSTU NA STODOLY (DNEŠNÍ KASÁRNA)





DNEŠNÍ ÚZEMÍ PRAŽSKÉHO PŘEDMĚSTÍ SPOLU S ČÁSTÍ KLOKOTY, NÁCHODSKÝM SÍDLIŠTĚM A PRAŽSKÝM SÍDLIŠTĚM JE 
PŘEVÁŽNĚ OBYTNÉHO CHARAKTERU. PLOŠNĚ TU PŘVLÁDAJÍ BYTOVÉ STAVBY, KTERÉ TVOŘÍ PRÁVĚ ZMÍNĚNÉ NÁCHOD-
SKÉ A PRAŽSKÉ SÍDLIŠTĚ.  

RODINNÉ DOMY JSOU V TOMTO ÚZEMÍ SITUOVÁNY V ZÁPADNÍ ČÁSTI U LEVÉHO BŘEHU NÁDRŽE JORDÁN. KONKRÉTNĚ 
NA PRAŽSKÉM PŘEDMĚSTÍ ZEJMÉNA V JIŽNÍ ČÁSTI ZE SVAHU A TAKÉ NA ZÁPADĚ ÚZEMÍ SE ZÁSTAVBA MĚNÍ DO INDIVI-
DUÁLNÍHO BYDLENÍ. 

ZVLÁŠTNÍ CHARAKTER MÁ ZÁSTAVBA KLOKOT, PRO KTEROU JE TYPICKÁ DLOUHÁ NÁVES A DLOUHÉ DISPOZICE VEN-
KOVSKÝCH STAVEB.  DRUHOU NEJVĚTŠÍ PROCENTUÁLNÍ PLOCHU TVOŘÍ ARMÁDNÍ AREÁL SPOLU S BÝVALÝMI KASÁRNA-
MI. VOJENSKÝM VELITELSTVÍM A AREÁLEM V KLOKOTECH, KTERÝ NENÍ NA TÉTO MAPĚ PATRNÝ. VELKÝ PODÍL PLOCHY 
ZABÍRÁ TAKÉ AREÁL NEMOCNICE, KTERÝ SE NACHÁZÍ V JIŽNÍ ČÁSTI TOHOTO ÚZEMÍ SPOLU S PLOCHAMI SOCIÁLNÍ PÉČE, 
KTERÉ TVOŘÍ DOMOV PRO SENIORY.

DALŠÍMI FUNKCEMI V OKOLÍ JSOU PLOCHY ŠKOL , ZEJMÉNA MTEŘSKÝCH, KTERÉ JSOU VĚTŠINOU PŘIDRUŽENÉ KE ŠKOLE 
ZÁKLADNÍ. V SEVERNÍ ČÁSTI SE VŠAK NACHÁZÍ TAKÉ ŠKOLA STŘEDNÍ. 

ÚZEMÍ JE TYPICKÉ TAKÉ PRO SPORTOVNÍ CHARAKTER, NACHÁZÍ SE ZDE JEDINÝ ZIMNÍ A PLAVECKÝ STA-
DION V TÁBOŘE  NEBO TAKÉ TENISOVÉ KURTY VENKOVNÍ, NOVĚ TAKÉ NAFUKOVACÍ PŘETLAKOVÁ HALA. 
ČASTO NAVŠTĚVOVANÝ JE TAKÉ VENKOVNÍ STADION MÍRU POBLÍŽ PLAVECKÉHO BAZÉNU NEBO SPORTOV-
NÍ HALA EDEN SPOLU S VENKOVNÍM HŘIŠTĚM. 

OBCHODY A SLUŽBY JSOU V TOMTO ÚZEMÍ MÉNĚ ČASTÉ, SOUSTŘEĎUJÍ SE ZEJMÉNA KOLEM ULICE KPT.JA-
ROŠE A TVOŘÍ JE VĚTŠÍ OBCHODY, POŠTA, A ZEJMÉNA BUDOVA OKRESNÍHO A KRAJSKÉHO SOUDU NA PÍ-
SECKÉM ROZCESTÍ. 

PRŮMYSLOVÉ AREÁLY JSOU UMÍSTĚNY PŘEDEVŠÍM NA ZÁPADNĚ ÚZEMÍ NA KRAJI MĚSTA A TAKÉ U SPOR-
TOVNÍHO AREÁLU - STADIONU.

VELKÝ PODÍL PLOCH MÁ ZEJMÉNA ZELEŇ PARKŮ, ALE BOHUŽEL TAKÉ PLOCHA GARÁŽÍ NA KRAJI MĚSTA, 
KTERÝ TÍM KAZÍ VNĚJŠÍ POHLED NA MĚSTO Z URČITÝCH POHLEDOVÝCH ÚHLŮ. PLOCHY PARKOVIŠŤ V TÉTO 
ČÁSTI JSOU SICE PROSTORNÉ, ALE ZEJMÉNA V PŘEDPROSTORU AREÁLU NEMOCNICE JSOU VELMI NEDO-
STAČUJÍCÍ, JELIKOŽ JE V TOMTO MÍSTĚ POJÍ NĚKOLIK FUNKCÍ, KTERÉ POTŘEBUJÍ MNOHEM VĚTŠÍ KAPACITU 
STÁNÍ. 



1 2

3 4 5

76 8

109 11



DIPLOMOVÁ PRÁCE FA ČVUT - ING. ARCH. IVETA NESROVNALOVÁ

PROBLÉMEM ÚZEMÍ BÝVALÝCH A SOUČASNÝCH KASÁREN SE ZABÝVALA NAPŘÍKLAD TAKÉ STUDENTKA FAKULTY ARCHITEKTURY 
ČVUT, KTERÁ PRACOVALA SE ŠIRŠÍM ÚZEMÍM NEŽ PŘEDCHOZÍ NÁVRH(REŠERŠE), ÚZEMÍ TAK ŘEŠILA KOMPLEXNĚ A BYLO LÉPE NAVÁ-
ZÁNO NA ŠIRŠÍ OKOLÍ. NAVRHLA ZDE JAK ČÁST OBYTNOU, PRÁVĚ NA ÚZEMÍ KASÁREN JANA ŽIŽKY, ALE TAKÉ DALŠÍ FUNKCE, ZEJMÉ-
NA OBCHOD, PODÉL ULICE KAPITÁNA JAROŠE A V LEVÉ ČÁSTI ÚZEMÍ. NAVRŽENA ZDE BYLA TAKÉ STŘEDNÍ ŠKOLA NA POZEMKU, KDE 
JE DNES POSTAVEN OBCHOD. ZACHOVÁN BYL V CELÉ MÍŘE STÁVAJÍCÍ PARK. TAKTÉŽ ZDE NÁVRH ŘEŠÍ PŘESUN NYNĚJŠÍ PARKOVACÍ 
PLOCHY PRO ZIMNÍ STADION, KTERÉ VŠAK V TOMTO NÁVRHU BYLO PŘESUNUTO K ULICI VÁCLAVA SOUMARA PŘÍMO K FASÁDĚ. V 
NÁVRHU JE TAKÉ PATRNÁ PRÁCE SE SYSTÉMEM ZELENĚ A MENŠÍ PARK NA SEVEROZÁPADNĚ OD STÁVAJÍCÍHO KRUHOVÉHO OBJEZDU 
NAVRHLA ZASTAVĚT.

DALŠÍMI UKÁZKAMI JE NEDÁVNÁ ARCHITEKTONICKÁ SOUTĚŽ NA NOVÝ OBJEKT DOMOVA PRO SENIORY NA BÝVALÉM POZEMKU 
NEMOCNICE. PŘEDMĚTEM SOUTĚŽE JE ZPRACOVÁNÍ ARCHITEKTONICKÉHO NÁVRHU BUDOVY CENTRA S DOMOVEM PRO SENIORY SE 
ZVLÁŠTNÍM REŽIMEM, S BYTY ZVLÁŠTNÍHO URČENÍ A S PROSTORY PRO POSKYTOVATELE SOCIÁLNÍCH SLUŽEB NA POZEMCÍCH BÝVA-
LÝCH GARÁŽÍ ZZS TÁBOR V PROSTORU PŘED NEMOCNICÍ. SOUTĚŽ BYLA VYHLÁŠENA V DUBNU 2014 A V ČERVENCI BYLA VYHODNOCE-
NA. V ZÁŘÍ TÉHOŽ ROKU PAK BYLY PRÁCE VYSTAVENY V BUDOVĚ STŘELNICE. CELKEM BYLO PŘIJATO 24 SOUTĚŽNÍCH NÁVRHŮ, KTERÉ 
BYLY NÁSLEDNĚ OHODNOCENY FINANČNÍ ODMĚNOU. 

V SOUTĚŽNÍCH NÁVRZÍCH NEBYLO JASNÉ PŘÍSNÉ VYMEZENÍ LOKALITY, KAŽDÝ NÁVRH TAK ŘEŠÍ ÚZEMÍ, KTERÉ JE DLE NĚJ POTŘEBNÉ. 
NĚKTERÉ TAK ZASAHUJÍ AŽ KE STÁVAJÍMU DOMOVU PRO SENIORY. NÁVRH, KTERÝ BYL VYHLÁŠEN JAKO NEJLEPŠÍ BYL CENNÝ PRÁVĚ Z 
TOHOTO DŮVODU, KDY JEHO HRANICE ZASAHOVALI DOKONCE AŽ K SILNICI KPT.JAROŠE. BYLY V NĚM VYMEZENY KOMPOZIČNÍ OSY A 
BYLA PŘEMĚNĚNA PŮVODNÍ KOMPOZIČNÍ OSA NA AREÁL NEMOCNICE, KDY ZMIZELI DVA JIZNÍ PRUHY ODDĚLENÉ ZELENÝM PRUHEM 
A VZNIKL POUZE JEDEN OBOUSMĚRNÝ PRUH SILNICE.  CELÉ ÚZEMÍ BYLO VE VELKÉ MÍŘE DOPLNĚNO NOVOU ZELENÍ. STÁVAJÍCÍ PAR-
KOVIŠTĚ PRO NEMOCNICI BYLO ZRUŠENO A PŘEUNUTO, TAKTÉŽ BYLO UPRAVENO PARKOVIŠTĚ U ,,ZUBATKY“. BYLY NAVRŽENY 2 NOVÉ 
NEPNEPRAVIDELNÉ STAVBY, KTERÉ RESPEKTUJÍ VYZNAČENÉ OSY. I DLE MÉHO NÁZORU JE TENTO NÁVRH URBANISTICKY VELMI ZDAŘILÝ.
V NÁVRHU, KTERÝ ZÍSKAL 3. MÍSTO  BYLO STÁVAJÍCÍ VELKÉ PARKOVIŠTĚ PONECHÁNO NA SVÉM MÍSTĚ, POUZE BYLO NAPŘÍMENO A 
VZNIKLA TAK KOLMÁ STÁNÍ MÍSTO ŠIKMÝCH. NOVĚ TAKÉ BYLO PARKOVIŠTĚ DOPLNĚNO VĚTŠÍM MNOŽSTVÍM ZELENĚ. I V TOMTO 
NÁVRHU BYLY VYTVOŘENY 2 NOVÉ BUDOVY, TENKTOKRÁT PRAVIDELNÉ. PRO TYTO STVABY BYL VYTVOŘEN SPOLEČNÝ PROSTOR 
SMĚREM K STÁVAJÍCÍMU ZELENÉMU PÁSU V ZÁPADNÍ ČÁSTI. 

ARCHITEKTONICKÁ SOUTĚŽ-3.MÍSTO: ING. ARCH.M.KUZEMENSKÝ, ING.ARCH.D.PAVLIŠTA, MGA. O.SYNEK, ING.ARCH.J.VLACH, ING.ARCH.JIŘÍ ŽID

ARCHITEKTONICKÁ SOUTĚŽ-1.MÍSTO: SKUTEK ARCHITECTURE (CZ) + RAUMLEIPZIG ARCHITEKTEN (DE)



ÚZEMÍ PRO NÁVRH PŘEDDIPLOMNÉHO PROJEKTU VYPLYNULO 
PŘEDEVŠÍM Z PROBLÉMOVÉHO VÝKRESU, KTERÝ UKÁZAL NEJVĚTŠÍ 
PROBLÉMY ÚZEMÍ. Z TOHO DŮVODU BYLY VYMEZENY NEJEN 
PLOCHY BÝVALÝCH A SOUČASNÝCH KASÁREN, ALE PŘEDEVŠÍM 
TAKÉ ČÁST PARKU, OKOLÍ KRUHOVÉHO OBJEZDU A PROTAŽENÍ ZE-
LENÉHO PÁSU DO VOLNÉ KRAJINY V SEVERNÍ ČÁSTI SPOLU S DO-
ŘEŠENÍM SEVERNÍHO NEDOKONČENÉHO KRAJE MĚSTA.

0 300m100 200



48%

20%

12,6%

4,5%
3,7%3,7%

V ROCE 2016 PROBĚHLY DVĚ ANKETY, KTERÉ SE SOUSTŘEDILY NA VYUŽITÍ BÝVALÝCH KASÁREN. BYLY TO ANKETY 
TÁBORSKÉHO DENÍKU, A ANKETA MĚSTA, KTEROU SPUSTILA MÍSTOSTAROSTKA OLGA BASTLOVÁ. V ANKETĚ TÁ-
BORSKÉHO DENÍKU ZVÍTĚZILA U HLASUJÍCÍCH VÝSTAVBA DALÍŠÍCH BYTŮ, V DRUHÉ ANKETĚ PAK DOSTALA NEJVÍ-
CE HLASŮ ZELEŇ. DLE TÁBORSKÉHO DENÍKU Z TÉHOŽ ROKU SE TAKÉ ZDEJŠÍ MAKLÉŘI SHODUJÍ, ŽE STÁLE VÍCE 
MAJÍ ZÁJEMCŮ NEŽ BYTŮ.
KROMĚ HLASŮ NA DANÉ ODPOVĚDI MOHLI LIDÉ TAKÉ PŘIPISOVAT VLASTNÍ NÁVRHY NA VYUŽTÍ, MEZI NIMI BYLI 
NAPŘÍKLAD HOSPIC, PEČOVATELSKÝ DŮM, VYSOKÁ ŠKOLA, STUDENSTKÉ KOLEJE S KNIHOVNOU, SKATEPARK 
NEBO STADION PRO LIGOVÝ FOTBAL,OBCHODY. TEDY ODPOVĚDI VELMI PODOBNÉ, JAKO V MNOU POLOŽENÉM 
DOTAZNÍKU.

ČAS VYPLŇOVÁNÍ DOTAZNÍKU

PŘI TVORBĚ DOTAZNÍKU JSEM ČEKALA CELKOVĚ JINÝ VÝSLEDEK. PŘEKVAPIL MĚ 
DNEŠNÍ PŘÍSTUP LIDÍ K DOTAZNÍKŮM, KTERÉ VELMI ODMÍTAJÍ, JELIKOŽJE TO PRO 
MĚ ZTRÁTA ČASU, I KDYŽ JDE POUZE O PÁR MINUT, COŽ DOKAZUJE GRAF ZPRA-
COVANÝ NA STRÁNCE SURVIO.COM, KDE BYL VYTVOŘEN I DOTAZNÍK. NA NĚM JE 
PATRNÉ, ŽE DOTAZNÍK ZABRAL NEJČASTĚJI KOLEM 5 MINUT,  PATRNÉ JE, ŽE TĚCH , 
KTEŘÍ SE ZAMÝŠLELI NAD OTÁZKAMI VÍCE A VYPLNĚNÍ JIM TRVALO 10 A VÍCE 
MINUT BYLO PŘIBLIŽNĚ 29%. TAKÉ ODPOVĚDI BYLY VELMI ZARÁŽEJÍCÍ, ZEJMÉNA 
MĚ PŘEMĚ PŘEKVAPIL PŘÍSTUP K PRAŽSKÉMU PŘEDMĚSTÍ, KDY MI MNOHOKRÁT PŘIŠLO, 
ŽE SE LIDÉ NEKOUKAJÍ PŘÍLIŠ KOLEM SEBE, POKUD JIM ZDE CHYBÍ PARK A ZELEŇ, 
KTERÝ ZDE JE, ROZSÁHLÝ A I KDYŽ NENÍ ZVENKU NIJAK VÁBNÝ, POKUD SE ČLOVĚK 
PROJDE SKRZ NĚJ, ZJISTÍ, JAK MOC PŘÍJEMNÝ A HEZKY UPRAVENÝ JE. MYSLÍM, ŽE 
JE VELKÁ ŠKODA, ŽE SI LIDÉ NEVŠIMNOU TAKOVÉ HODNOTY, KTERÁ JE TAM UZA-
VŘENA. VELMI MĚ TAKÉ PŘEKVAPIL PŘÍSTUP KE KASÁRNÁM, KTERÝ BYL OPĚT VELMI 
OPAČNÝ. JEDNI BY KASÁRNA SROVNALI SE ZEMÍ A NEZANECHALI PO NĚM ANI PA
MÁTKU, KDEŽTO DALŠÍ SI MYSLÍ, ŽE VOJÁCI MĚSTU PŘISPÍVAJÍ HODNĚ PENĚZ A JE 
PROTO POTŘEBA PLOCHY PRO NĚ VELMI PODPOROVAT A ROZŠIŘOVAT. NĚKTEŘÍ BY 
BYLI RÁDI, ABY NĚKTERÉ STAVBY BYLY ZACHOVÁNY , ALE JEJICH FUNKCE, ABY 
BYLA PŘEMĚNĚNA, PŘEDEVŠÍM NA BYTY K PRODEJI, KTERÉ V TÁBOŘE NYNÍ VELMI 
POSTRÁDAJÍ. KROMĚ BYTŮ BYLA VELMI ČASTÝM POŽADAVKEM SPORTOVNÍ 
FUNKCE V RŮZNÝCH FORMÁCH, ALE TAKÉ KULTURNÍ PROSTORY. CELKOVĚ JE OD 
OBYVATEL POŽADAVEK NA ROZVOJ AKTIVIT PRO VŠECHNY VĚKOVÉ KATEGORIE.













U
LI
CE
 K
PT
. J
A
RO
ŠE

ULICE VÁCLAVA SOUMARA

ST
ÁV
A
JÍ
CÍ
 V
O
D
N
Í P
LO
CH
A

ST
ÁV
A
JÍ
CÍ
  B
U
D
O
VA
  N
AV
RŽ
EN
Á
 

K 
D
EM
O
LI
CI

ST
ÁV
A
JÍ
CÍ
 N
ÍZ
KÉ
  B
U
D
O
VY
  

N
AV
RŽ
EN
Á
 K
 D
EM
O
LI
CI

VÝ
M
ĚN
ÍK
O
VÁ
 S
TA
N
IC
E 
TE
PL
Á
RN
Y

D
ĚT
SK
Á
 H
ŘI
ŠT
Ě 
(H
ER
N
Í P
RV
KY
)

PO
M
N
ÍK
 O
BĚ
TÍ
 O
KU
PA
CE

VY
VÝ
ŠE
N
Á
 Č
Á
ST
 S
E 
SE
ZE
N
ÍM















S-1        HLAVNÍ SCHODIŠTĚ
S-2        NOUZOVÉ SCHODIŠTĚ

MULTIFUNKČNÍ DŮM

M0.01 TECHNICKÁ MÍSTNOST
M0.02 SKLEPY

VYSOKÁ ŠKOLA

V0.01V0.01 SKLEP
V0.02 TECHNICKÁ MÍSTNOST

VYSOKOŠKOLSKÉ KOLEJE

K0.01 TECHNICKÁ MÍSTNOST

HOTEL

H0.01 SKLEPY A TECHNICKÉ ZÁZEMÍ

    OMEZENĚ PŘÍSTUPNÉ PROSTORY (STUDENTI, UBYTOVANÍ)

    PROSTORY NEPŘÍSTUPNÉ VEŘEJNOSTI (ZÁZEMÍ)

LEGENDA

0 5 10 15m



VEŘEJNĚ PŘÍSTUPNÉ PROSTORY

OMEZENĚ PŘÍSTUPNÉ PROSTORY (STUDENTI, UBYTOVANÍ)

PROSTORY NEPŘÍSTUPNÉ VEŘEJNOSTI (ZÁZEMÍ)

STÁVAJÍCÍ STROMY

NOVĚ NAVRŽENÉ STROMY

STÁVAJÍCÍ OSVĚTLENÍ - OSVĚTLENÍ HLAVNÍ KOMUNIKACE KPT.JAROŠE

NONOVÁ OSVĚTLENÍ - OSVĚTLENÍ KOMUNIKACÍ, VÝŠKA 7-10M

NOVÁ OSVĚTLENÍ - OSVĚTLENÍ PĚŠÍCH TRAS, VÝŠKA MAX. 5-6,5M
(SPECIFIKACE VIZ. SCHÉMA OSVĚTLENÍ)

NOVÉ OSVĚTLENÍ - LAMPIONOVÉ OSVĚTLENÍ ,,INTIMNÍCH POKOJŮ“ 
NA NÁMĚSTÍ, ZAVĚŠENÉ NA PŘEVISOVÝCH LANECH

HLAVNÍ VSTUPY

VEDLEJŠÍ VSTUPY (DO OBCHODŮ, VSTUPY PRO UČITELE)

VSTUVSTUPY PRO ZAMĚSTNANCE - ÚNIKOVÉ VSTUPY

ZÁSOBOVÁNÍ

S-1        HLAVNÍ SCHODIŠTĚ
S-2        NOUZOVÉ SCHODIŠTĚ

MULTIFUNKČNÍ DŮM

M1.01    VSTUPNÍ ATRIUM
M1.02    INFOCENTRUM
M1.03    SOCIÁLNÍ ZAŘÍZENÍ
M1.04M1.04    PRONAJÍMATELNÉ PROSTORY - OBCHODY
M1.05    ZÁZEMÍ OBCHODŮ
M1.06    KAVÁRNA
M1.07    ZÁZEMÍ KAVÁRNY
M1.08    ZÁZEMÍ OBČERSTVENÍ
M1.09    ŘETĚZEC RYCHLÉHO OBČERSTVENÍ (PŘ.BAGETERIE)
M1.10    PROVOZNÍ VÝTAH PRO RESTAURACI
M1.11M1.11    VÝSTAVNÍ PROSTORY - GALERIE
M1.12    SKLAD
M1.13    ZÁZEMÍ
M1.14    KUCHYŃKA
M1.15    TECHNICKÉ ZÁZEMÍ

VYSOKÁ ŠKOLA

V1.01     VSTUPNÍ ATRIUM
V1.02V1.02     RECEPCE
V1.03     STUDIJNÍ ODDĚLENÍ
V1.04     ZÁZEMÍ
V1.05     ŠKOLNÍ KAVÁRNA
V1.06     ZÁZEMÍ KAVÁRNY
V1.07     ZÁZEMÍ
V1.08     ŠKOLNÍ BUFET
V1.09V1.09     ŠATNA
V1.10     ŠATNA - SKŘÍŇKY
V1.11     KANCELÁŘ
V1.12     SOCIÁLNÍ ZAŘÍZENÍ
V1.13     KLUBOVNA/STUDOVNA
V1.14     STUDOVNA
V1.15     KONFERENČNÍ MÍSTNOST
V1.16V1.16     ZÁZEMÍ - KUCHYŇKA
V1.17     OBCHOD (PŘ.PAPÍRICTVÍ)
V1.18     ZÁZEMÍ OBCHODŮ
V1.19     OBCHOD (PŘ.TISKÁRNA)
V1.20     OBCHOD (PŘ.KNIHKUPECTVÍ)
V1.21     OBCHOD

VYSOKOŠKOLSKÉ KOLEJE

K1.01K1.01     RECEPCE
K1.02     KANCELÁŘ
K1.03     SOCIÁLNÍ ZAŘÍZENÍ
K1.04     PRÁDELNA
K1.05     SUŠÁRNA
K1.06     DVA POKOJE SE SOCIÁNÍM ZAŘÍZENÍM
K1.07     JEDEN POKOJ SE SOCIÁLNÍM ZAŘÍZENÍM
K1.08K1.08     SPOLEČENSKÁ MÍSTNOST
K1.09     SPORTOVNÍ MÍSTNOST
K1.10     PROMÍTACÍ MÍSTNOST
K1.11     SPOLEČENSKÝ PROSTOR
K1.12     SKLAD, ÚKLID
K1.13     SKLAD

HOTEL

H1.01H1.01 VSTUPNÍ HALA SE ZÁDVEŘÍM A RECEPCÍ
H1.02 RESTAURACE
H1.03 SOCIÁLNÍ ZAŘÍZENÍ
H1.04 ZÁZEMÍ RESTAURACE-KUCHYNĚ

LEGENDA MÍSTNOSTÍ



    VEŘEJNĚ PŘÍSTUPNÉ PROSTORY

    OMEZENĚ PŘÍSTUPNÉ PROSTORY (STUDENTI, UBYTOVANÍ)

    PROSTORY NEPŘÍSTUPNÉ VEŘEJNOSTI (ZÁZEMÍ, POKOJE STUDENTŮ)

S-1        HLAVNÍ SCHODIŠTĚ
S-2        NOUZOVÉ SCHODIŠTĚ

MULTIFUNKČNÍ DŮM

MM1.01   VSTUPNÍ ATRIUM
M2.01   OCHOZ NAD ATRIEM (PROPOJOVACÍ MŮSTEK)  
M2.02   DOLNÍ PŘÍSÁLÍ-KAVÁRNA/BAR  
M2.03   VELKÝ SÁL
M2.04   ZÁZEMÍ SÁLU A PŘÍSÁLÍ
M2.05   MALÝ SÁL 1
M2.06   MALÝ SÁL 2
MM2.07   ŠATNA
M2.08   SOCIÁLNÍ ZAŘÍZENÍ
M2.09   SKLAD  
M2.10   VÝSTAVNÍ PROSTORY
M2.11   PŘEDNÁŠKOVÝ SÁL 1  
M2.12   PŘEDNÁŠKOVÝ SÁL 2
M2.13   TECHNICKÉ ZÁZEMÍ
MM2.14   KONFERENČNÍ SÁL
M2.15   KANCELÁŘ
M2.16   KUCHYŇKA

VYSOKÁ ŠKOLA

V1.01   VSTUPNÍ ATRIUM
V2.01   PROPOJOVACÍ MŮSTEK
V2.02   POČÍTAČOVÁ UČEBNA
VV2.03   UČEBNA
V2.04   POSLUCHÁRNA 1
V2.05   POSLUCHÁRNA 2
V2.06   ZÁZEMÍ
V2.07   SOCIÁLNÍ ZAŘÍZENÍ
V2.08   KANCELÁŘ
V2.09   PRACOVNA VĚDECKÉHO PERSONÁLU
VV2.10   LABORATOŘ
V2.11   KLUBOVNA
V2.12   KUCHYŇKA, SKLAD
V2.13   TECHNICKÁ MÍSTNOST
V2.14   SKLAD, ÚKLID
V2.15   KONFERENČNÍ MÍSTNOST

VYSOKOŠKOLSKÁ KOLEJ

KK2.01   PRÁDELNA
K2.02   SUŠÁRNA
K2.03   SOCIÁLNÍ ZAŘÍZENÍ
K2.04   SKLAD, ÚKLID
K2.05   DVA POKOJE SE SOCIÁLNÍM ZAŘÍZENÍM
K2.06   JEDEN POKOJ SE SOCIÁLNÍM ZAŘÍZENÍM
K2.07   POČÍTAČOVÁ MÍSTNOST
KK2.08   PROMÍTACÍ PROSTOR
K2.09   SPORTOVNÍ MÍSTNOST
K2.10   SPOLEČENSKÝ PROSTOR

HOTEL

H2.01 JEDNOLŮŽKOVÝ POKOJ
H2.02 DVOJLŮŽKOVÝ POKOJ
H2.03 SKLAD, ÚKLID

LEGENDA



VYSOKOŠKOLSKÁ KOLEJ
K3.01   PRÁDELNA
K3.02   SUŠÁRNA
K3.03   SOCIÁLNÍ ZAŘÍZENÍ
K3.04   SKLAD, ÚKLID
K3.05   DVA POKOJE SE SOCIÁLNÍM ZAŘÍZENÍM
KK3.06   JEDEN POKOJ SE SOCIÁLNÍM ZAŘÍZENÍM
K3.07   POČÍTAČOVÁ MÍSTNOST
K3.08   PROMÍTACÍ PROSTOR
K3.09   SPORTOVNÍ MÍSTNOST
K3.10   SPOLEČENSKÝ PROSTOR
K3.11   SPOLEČENSKÁ MÍSTNOST
K3.12   UČEBNA
KK3.13   KANCELÁŘ
K3.14   PROPOJOVACÍ MŮSTEK

HOTEL
H3.01 JEDNOLŮŽKOVÝ POKOJ
H3.02 DVOJLŮŽKOVÝ POKOJ
H3.03 SKLAD, ÚKLID

VYSOKÁ ŠKOLA
V1.01   VSTUPNÍ ATRIUM
V2.04   POSLUCHÁRNA 1
V2.05   POSLUCHÁRNA 2
V3.01   PROPOJOVACÍ MŮSTEK
V3.02   POČÍTAČOVÁ UČEBNA
VV3.03   UČEBNA
V3.06   ZÁZEMÍ
V3.07   SOCIÁLNÍ ZAŘÍZENÍ
V3.08   KANCELÁŘ
V3.09   PRACOVNA VĚDECKÉHO PERSONÁLU
V3.10   LABORATOŘ
V3.11   KLUBOVNA
VV3.12   KUCHYŇKA, SKLAD
V3.13   TECHNICKÁ MÍSTNOST

V3.14   SKLAD, ÚKLID
V3.15   KONFERENČNÍ MÍSTNOST

M2.11   PŘEDNÁŠKOVÝ SÁL 1  
M2.12   PŘEDNÁŠKOVÝ SÁL 2
M3.01   OCHOZ NAD ATRIEM (PROPOJOVACÍ MŮSTEK)
M3.02   HORNÍ PŘÍSÁLÍ-KAVÁRNA/BAR 
M3.03   OCHOZ NAD VELKÝM SÁLEM
M3.04   ZÁZEMÍ SÁLU A PŘÍSÁLÍ
MM3.05   ŠATNA
M3.06   SOCIÁLNÍ ZAŘÍZENÍ
M3.07   SKLAD
M3.08   VÝSTAVNÍ PROSTORY
M3.09   TECHNICKÉ ZÁZEMÍ/ÚKLID
M3.10   KONFERENČNÍ SÁL
M3.11   KANCELÁŘ
MM3.12   KUCHYŇKA

S-1       HLAVNÍ SCHODIŠTĚ
S-2       NOUZOVÉ SCHODIŠTĚ

    VEŘEJNĚ PŘÍSTUPNÉ PROSTORY

    OMEZENĚ PŘÍSTUPNÉ PROSTORY (STUDENTI, UBYTOVANÍ)

    PROSTORY NEPŘÍSTUPNÉ VEŘEJNOSTI(ZÁZEMÍ, POKOJE STUDENTŮ)

MULTIFUNKČNÍ DŮM

MM1.01   VSTUPNÍ ATRIUM
M2.03   VELKÝ SÁL
M2.05   MALÝ SÁL 1
M2.06   MALÝ SÁL 2

LEGENDA LEGENDA
S-1       HLAVNÍ SCHODIŠTĚ
S-2       NOUZOVÉ SCHODIŠTĚ

      VEŘEJNĚ PŘÍSTUPNÉ PROSTORY

      OMEZENĚ PŘÍSTUPNÉ PROSTORY (STUDENTI, UBYTOVANÍ)

      PROSTORY NEPŘÍSTUPNÉ VEŘEJNOSTI 
      (ZÁZEMÍ, POKOJE STUDENTŮ)

HOTEL
H4.01 JEDNOLŮŽKOVÝ POKOJ
H4.02 DVOJLŮŽKOVÝ POKOJ
H4.03 SKLAD, ÚKLID

VYSOKOŠKOLSKÁ KOLEJ
K4.01   PRÁDELNA
K4.02   SUŠÁRNA
K4.03   SOCIÁLNÍ ZAŘÍZENÍ
K4.04   SKLAD, ÚKLID
K4.05   DVA POKOJE SE SOCIÁLNÍM ZAŘÍZENÍM
KK4.06   JEDEN POKOJ SE SOCIÁLNÍM ZAŘÍZENÍM
K4.07   POČÍTAČOVÁ MÍSTNOST
K4.08   PROMÍTACÍ PROSTOR
K4.09   SPORTOVNÍ MÍSTNOST
K4.10   SPOLEČENSKÝ PROSTOR
K4.11   SPOLEČENSKÁ MÍSTNOST

VYSOKÁ ŠKOLA
V1.01   VSTUPNÍ ATRIUM
V4.01   PROPOJOVACÍ MŮSTEK
V4.02   POČÍTAČOVÁ UČEBNA
V4.03   UČEBNA
V4.04   POSLUCHÁRNA 1
VV4.05   POSLUCHÁRNA 2
V4.06   ZÁZEMÍ
V4.07   SOCIÁLNÍ ZAŘÍZENÍ
V4.08   KANCELÁŘ
V4.09   PRACOVNA VĚDECKÉHO PERSONÁLU
V4.10   LABORATOŘ
V4.11   KLUBOVNA
VV4.12   KUCHYŇKA, SKLAD
V4.13   TECHNICKÁ MÍSTNOST

V4.14   SKLAD, ÚKLID
V4.15   KONFERENČNÍ MÍSTNOST

MULTIFUKČNÍ DŮM
M1.01   VSTUPNÍ ATRIUM
M4.01   OCHOZ NAD ATRIEM (PROPOJOVACÍ MŮSTEK)
M4.02   KANCELÁŘ
M4.03   KONFERENČNÍ SÁL
M4.04   SOCIÁLNÍ ZAŘÍZENÍ
MM4.05   SKLAD
M4.06   KUCHYŇKA
M4.07   TECHNICKÉ ZÁZEMÍ
M4.08   POKLADNY KINA
M4.09   ZÁZEMÍ KINA - POKLADEN
M4.10   VELKÝ KINOSÁL
M4.11   MALÝ KINOSÁL
MM4.12   ŠATNA
M4.13   ÚKLID

0 5 10 15m 0 5 1015m

3NP 4NP



VYSOKOŠKOLSKÁ KOLEJ
K5.01   PRÁDELNA
K5.02   SUŠÁRNA
K5.03   SOCIÁLNÍ ZAŘÍZENÍ
K5.04   SKLAD, ÚKLID
K5.05   DVA POKOJE SE SOCIÁLNÍM ZAŘÍZENÍM
KK5.06   POČÍTAČOVÁ MÍSTNOST
K5.07   PROMÍTACÍ PROSTOR
K5.08   SPOLEČENSKÝ PROSTOR

HOTEL
H5.01 JEDNOLŮŽKOVÝ POKOJ
H5.02 DVOJLŮŽKOVÝ POKOJ
H5.03 SKLAD, ÚKLID

VYSOKÁ ŠKOLA
V1.01   VSTUPNÍ ATRIUM
V4.04   POSLUCHÁRNA 1
V4.05   POSLUCHÁRNA 2
V5.01   PROPOJOVACÍ MŮSTEK
V5.02   POČÍTAČOVÁ UČEBNA
VV5.03   UČEBNA
V5.06   ZÁZEMÍ
V5.07   SOCIÁLNÍ ZAŘÍZENÍ
V5.08   KANCELÁŘ
V5.09   PRACOVNA VĚDECKÉHO PERSONÁLU
V5.10   LABORATOŘ
V5.11   KLUBOVNA
VV5.12   KUCHYŇKA, SKLAD
V5.13   TECHNICKÁ MÍSTNOST

V5.14   SKLAD, ÚKLID
V5.15   KONFERENČNÍ MÍSTNOST

MULTIFUNKČNÍ DŮM
M1.01   VSTUPNÍ ATRIUM
M5.01   OCHOZ NAD ATRIEM (PROPOJOVACÍ MŮSTEK)
M5.02   KANCELÁŘ
M5.03   KLUBOVNA
M5.04   SOCIÁLNÍ ZAŘÍZENÍ
MM5.05   VZDĚLÁVACÍ MÍSTNOST
M5.06   SKLAD
M5.07   KUCHYŇKA
M5.08   TECHNICKÉ ZÁZEMÍ
M5.09   KONFERENČNÍ SÁL
M5.10   ÚKLID

LEGENDA LEGENDA

S-1       HLAVNÍ SCHODIŠTĚ
S-2       NOUZOVÉ SCHODIŠTĚ

    VEŘEJNĚ PŘÍSTUPNÉ PROSTORY

    OMEZENĚ PŘÍSTUPNÉ PROSTORY (STUDENTI, UBYTOVANÍ)

    PROSTORY NEPŘÍSTUPNÉ VEŘEJNOSTI (ZÁZEMÍ)

S-1       HLAVNÍ SCHODIŠTĚ
S-2       NOUZOVÉ SCHODIŠTĚ

    VEŘEJNĚ PŘÍSTUPNÉ PROSTORY

    OMEZENĚ PŘÍSTUPNÉ PROSTORY (STUDENTI,    
    UBYTOVANÍ)

    PROSTORY NEPŘÍSTUPNÉ VEŘEJNOSTI 
        (ZÁZEMÍ, POKOJE STUDENTŮ)

HOTEL
H6.01 KANCELÁŘ
H6.02 KONFERENČNÍ MÍSTNOST
H6.03 ÚKLID
H6.04 TECHNICKÉ ZÁZEMÍ
H6.05 ŠATNY, WC, KOUPELNY
H6.06H6.06 WELLNESS, FITNESS

MULTIFUNKČNÍ DŮM
M1.01   VSTUPNÍ ATRIUM
M6.01   OCHOZ NAD ATRIEM (PROPOJOVACÍ MŮSTEK)
M6.02   FITNESS, WELLNESS
M6.03   RESTAURACE
M6.04   ZÁZEMÍ RESTAURACE
MM6.05   SOCIÁLNÍ ZAŘÍZENÍ
M6.06   ÚKLID
M6.07   ZÁBAVNÍ DĚTSKÉ CENTRUM
M6.08   TECHNICKÉ ZÁZEMÍ
M6.09   SKLAD
M6.10   PRONAJÍMATELNÝ PROSTOR (ATELIÉR)
M6.11   SKLAD, ÚKLID
MM6.12   KUCHYŃKA
M6.13   KANCELÁŘ

15m0 5 10 15m0 5 10

5NP 6NP



+22,000

+18,500

+0,000 +0,000

+17,500

+14,000









DALŠÍ MOŽNOSTI ZAJÍMAVÉHO OSVĚTLENÍ NÁMĚSTÍ
 - INTIMNĚJŠÍCH ČÁSTÍ

SCHÉMA OSVĚTLENÍ NOVÉ ZÁSTAVBY NAVAZUJE NA SYSTÉM 
OSVĚTLENÍ VE STÁVAJÍCÍCH ČÁSTECH TÉTO LOKALITY. SÍŤ OSVĚT-
LENÍ JE TEDY NAPOJENA NA STÁVAJÍCÍ SÍŤ VEŘEJNÉHO OSVĚTLE-
NÍ. SVĚTLA V TÉTO LOKALITĚ JSEM ROZDĚLILA DO NĚKOLIK 
SKUPIN, NEJPRVE NA STÁVAJÍCÍ A NOVĚ NAVRŽENÉ. PONECHALA 
JSEM STÁVAJÍCÍ OSVĚTLENÍ HLAVNÍ ULICE KPT. JAROŠE, KTERÁ JE 
ŘEŠENA OBOUSTRANNĚ  PO CCA 30 M A OSVĚTLUJE ZEJMÉNA 
PROSTOR KOMUNIKACE. DÁLE ZŮSTALO ZACHOVANÉ TAKÉ 
OSVĚTLENÍ ULICE VÁCLAVA SOUMARA, KDE JSOU SVĚTLA ROZ-
MÍSTĚNA OPĚT S ROZTEČÍ CCA 30 M, ALE UŽ POUZE JED-
NOSTRANNĚ, STRANA PARKU TAK ZŮSTÁVÁ NENARUŠENA SVĚTLY. 
STÁVAJÍCÍ OSVĚTLENÍ ZŮSTALO TAKÉ V SEVERNÍ A SEVEROVÝ-
CHODNÍ ČÁSTI LOKALITY, KDE JSOU SVĚTLA OPĚT ROZMÍSTĚNA 
JEDNOSTRANNĚ. 

JEDINÉ STÁVAJÍCÍ OSVĚTLENÍ BYLO ZMĚNĚNO V PŘEDPROSTORU 
AREÁLU NEMOCNICE, KDE JE NYNÍ OSVĚTLENÍ NEVÝRAZNÉ, VELMI 
NÍZKÉ, SPÍŠE URČENÉ PRO CHODCE NEŽ PRO OSVĚTLENÍ SILNICE. 
TOTO OSVĚTLENÍ TAK BYLO NAHRAZENO STEJNÝM OSVĚTELNÍM, 
JAKO JE NOVĚ NAVRŽENÉ OSVĚTLENÍ HLAVNÍHO NÁMĚSTÍ A 
PARKU (PARKOVÉ OSVĚTLENÍ), TOTO OSVĚTLENÍ ZŮSTÁVÁ VE 
STEJNÉM DUCHU, JE NÍZKÉ, SLOUŽÍ ZEJMÉNA CHODCŮM A MÁ 
SPÍŠE ZKLIDŇUJÍCÍ, REPREZENTUJÍCÍ FUNSPÍŠE ZKLIDŇUJÍCÍ, REPREZENTUJÍCÍ FUNKCI KONEČNÉ ULICE.

NOVĚ NAVRŽENÁ ZÁSTAVBA MÁ TAKÉ NĚKOLIK TYPŮ OSVĚTLENÍ. 
ZEJMÉNA SE JEDNÁ O OSVĚTLENÍ HLAVNÍCH KOMUNIKACÍ, KDE 
ZAJIŠTUJE NEJEN OSVĚTLENÍ KOMUNIKACE, ALE ZÁROVEŇ 
POMOCÍ KONZOLY TAKÉ OSVĚTLENÍ PRO CHODCE. DALŠÍM 
TYPEM JE OSVĚTLENÍ PĚŠÍCH KOMUNIKACÍ. TOTO OSVĚTLENÍ JE 
NIŽŠÍ NEŽ OSVĚTLENÍ KOMUNIKACÍ, MÁ MENŠÍ INTENZITU S JED-
NODUCHÝM DESIGNEM, ABY NEKONKUROVAL PROSTŘEDÍ. PO-
SLEDNÍM TYPEM OSVĚTLENÍ JE PARKOVÉ, KTERÉ JE NAVRŽENO 
ZEJMÉNA PRO OSVĚTLENÍ NÁSTUPU PŘES PARK A DŮLEŽITÉ 
CESTY KOLEM PARKU, KTERÉ ZAJIŠŤUJÍ PŘÍSTUP K BUDOVÁM, 
DALŠÍ FUNKCÍ JE OSVĚTLENÍ PROSTORU NÁMĚSTÍ. NA NÁMĚSTÍ JE 
KROMĚ TOHOTO OSVĚTLENÍ NAVRŽENO POUŽITÍ JINÉHO TYPU, A 
TO LAMPIONOVÉHO, KTERÉ BY MĚLO ZAJISTIT ZAJÍMAVOST 
TOHOTO PROSTORU, PŘÍJEMNÉ A INTIMNÍ VEČERNÍ PROSTŘEDÍ.



NÁVRH ZELENĚ VYCHÁZÍ Z DRUHŮ, KTERÉ SE NACHÁZÍ V OKOLÍ 
NEBO JSOU PRO TUTO ČÁST TYPICKÉ.  CELÉ ÚZEMÍ JE PROTKÁNO 
SYSTÉMEM ZELENĚ, KTERÝ NA SEBE NAVAZUJE, ZELENÉ PLOCHY 
JSOU PROPOJENY ALEJEMI. ZELEŇ JE TAKÉ DŮLEŽITÝM PRVKEM, 
KTERÝ ZDŮRAZŇUJE DŮLEŽITOST URČITÝCH MÍST NEBO NA NĚ 
SMĚŘUJE, ZAKONČENÍ DŮLEŽITÉ OSY VYZDVIHUJÍ VELKÉ DŮLEŽI-
TÝMÉ ALEJE. STÁVAJÍCÍ ZELENÉ PLOCHY SE NÁVRH SNAŽÍ ZA-
CHOVAT A PODPOŘIT VYTVOŘENÍM DALŠÍCH PLOCH. STÁVAJÍCÍ 
STROMY BYLY NAHRAZENYZEJMÉNA Z TOHO DŮVODU, ŽE BYLY 
VE ŠPATNÉM STAVU, VĚTŠINOU ŠPATNĚ ROSTLÉ A ČASEM BY 
MOHLY BÝT NEBEZPEČNÉ. PRO LEPŠÍ ZAPAMATOVATELNOST A 
PESTROST NOVÉHO ÚZEMÍ BYLY NAVRŽENY RŮZNÉ DRUHY 
STROMŮ, KTERÉ KVETOU RŮZNÝMI BARVAMI, ČI OPROTI JINÝM 
PLODÍ NEBO SE PROJEVUJÍ JINÝM ZPŮSOBEM NEŽ OSTATNÍ. 
MÍSMÍSTO SE TAK BUDE PROMĚŇOVAT V ČASE A BUDE V KAŽDÉM 
ROČNÍM OBDOBÍ JINÉ. SNAŽILA JSEM SE TAKÉ OMEZIT JEHLIČNA-
TÉ STROMY, KTERÉ V ZIMĚ STÍNÍ A RYCHLEJI ODCHÁZÍ. NEJSOU 
TAKÉ TYPICKÉ PRO MĚSTSKÉ PROSTŘEDÍ. DRUHOVOST STROMŮ 
BYLA ZVOLENA PO ODBORNÉ KONZULTACI A UVÁŽENÍ. VOLENY 
BYLY TAKOVÉ DRUHY, KTERÝM SE V MĚSTSKÉM PROSTŘEDÍ DAŘÍ.













  KROMĚ HLAVNÍHO NÁMĚSTÍ A PARKU JSEM SE ROZHODLA NAVRHNOUT REVITALIZACI A DOSTAVBU DALŠÍHO 
PROSTORU PRAŽSKÉHO PŘEDMĚSTÍ, KTERÝM JE PŘEDPROSTOR AREÁLU NEMOCNICE. NEJVĚTŠÍ PROBLÉM TOHOTO 
PROSTORU JE ZEJMÉNA PARKOVÁNÍ, PRO NEMOCNICI A PŘILEHLÁ ZDRAVOTNICKÁ ZAŘÍZENÍ UŽ KAPACITA ZDALE-
KA NESTAČÍ, A PROTO UŽ SE PLNÍ TAKÉ PARKOVIŠTĚ OBCHODŮ POBLÍŽ. JELIKOŽ SE JEDNÁ O PŘEDPROSTOR NE-
MOCNIČNÍHO AREÁLU A SMĚŘUJE NA NĚJ  VÝRAZNÁ KOMPOZIČNÍ OSA, NENÍ TENTO PROSTOR ŘEŠEN TAK, JAK BY 
SI ZASLOUŽIL. REPREZENTATIVNÍ FUNKCE TOHOTO  PROSTORU NENÍ PATRNÁ, ČLOVĚK, KTERÝ TAK TENTO PROSTOR 
NEZNÁ, BY NEPOZNAL, ŽE SE JEDNÁ O PROSTOR DŮLEŽITÝ,  VEDOUCÍ K NEMOCNICI. DALŠÍM PROBLÉMEM JE 
NEJASNÁ STAVEBNÍ ČÁRA V TOMTO PROSTORU, TA PROTO BYLA DOTVOŘENA POMOCÍ DOSTAVBY ,,ZUBATKY“ A 
PARKOVACÍM DOMEM, KTERÝ SICE TVOŘÍ VÝZNAMNÉ NÁROŽÍ A NENÍ TO FUNKCE, KTERÁ BY K NĚMU BYLA 
VHODNÁ, JE VŠAK PRO TENTO PROSTOR DŮLEŽITÁ A TENTO MÍNUS SE DÁ LEHCE NAPRAVIT NAVRŽENÍM VHODNÉ 
FASÁDY PRO NÁROŽÍ. 
  SÍŤ KOMUNIKACÍ, ZŮSTALA ZACHOVÁNA A ZŮSTAL TAK ZELENÝ PRUH MEZI PRUHY, KTERÝ BYL NAVRŽEN 
VYKÁCET OD STÁVAJÍCÍ ZELENĚ A NAHRAZEN ZÁHONEM TRVALEK PROTKANÝM MLATOVOU CESTOU. KŘÍŽEM NA 
TUTO CESTU JE NAVRŽENA NOVÁ OSA, KTERÁ SPOJUJE STÁVAJÍCÍ A NOVĚ NAVRŽENÝ DOMOV PRO SENIORY.  PŘED 
STÁVAJÍCÍM DOMOVEM PRO SENIORY BYLA ZREDUKOVÁNA PARKOVACÍ STÁNÍ, KTERÁ BUDOU NAHRAZENA PRÁVĚ 
V NOVÝCH PARKOVACÍCH DOMECH. VZNIKLA TAK NOVÁ ZELENÁ PLOCHA PRO OBYVATELE DOMOVA. TAKTÉŽ PRO 
NOVÝ DOMOV BYL VYTVOŘEN PŘEDPROSTOR, KTERÝ JE VŠAK REPREZENTATIVNĚJŠÍ, VYDLÁŽDĚNÝ 

VELKOFORMÁTOVOU DLAŽBOU 1x1M. CESTA VEDOUCÍ K TÉTO PLOŠE JE VYDLÁŽDĚNA Z FORMÁTU 0,5x0,5M. NA ZÁPADNÍ 
STRANĚ TÉTO BUDOVY JE NAVRŽENA PŘÍRODNÍ PLOCHA NAVAZUJÍCÍ NA STÁVAJÍCÍ LESOPARK.   
  Z HLEDISKA ZELENĚ JE NAVRŽENO ODSTRANIT NĚKTERÉ STÁVAJÍCÍ STROMY KVŮLI ŠPATNÉMU STAVU A VYTVOŘIT 
DŮLEŽITOU ALEJ, KTERÁ POHLEDOVĚ PODPOŘÍ DŮLEŽITOST OSY. DALŠÍMI NAVRŽENÝMI STROMY JSOU DUBY, KTERÉ ZA-
STIŇUJÍ PARKOVIŠTĚ A PROPOJUJÍ TUTO ČÁST S LESOPARKEM. OSU SPOJUJÍCÍ DOMOVY PAK PODPORUJÍ NOVĚ VYSÁZENÉ 
STROMY DRUHU JEŘÁB MUK, KTERÝ SE JIŽ V TOMTO ÚZEMÍ VYSKYTUJE.









VÝPOČET PARKOVACÍCH A ODSTAVNÝCH STÁNÍ ( DLE ČSN 73 6110)

D
VA
 JÍ
ZD
N
Í P
RU
H
Y

PA
RK
O
VA
CÍ
 P
RU
H

SI
LN
IČ
N
Í O
BR
U
BN
ÍK

SI
LN
IČ
N
Í O
BR
U
BN
ÍK

TR
ÁV
N
ÍK

TR
ÁV
N
ÍK

TR
ÁV
N
ÍK

CH
O
D
N
ÍK

CH
O
D
N
ÍK

SC
H
EM
AT
IC
KÝ
 Ř
EZ
 T
YP
IC
KO
U
 U
LI
CÍ



ZÁKLADNÍ BILANCE



STÁVAJÍCÍ SÍTĚ

      VEDENÍ KANALIZAČNÍCH STOK - SPLAŠKOVÉ

      VEDENÍ VODOVODNÍHO ŘÁDU

      PODZEMNÍ VEDENÍ VN

         KABELOVÉ VEDENÍ VEŘEJNÉHO OSVĚTLENÍ

      VEDENÍ PODZEMNÍHO TEPLOVODNÍHO POTRUBÍ

            PŘELOŽENÍ STÁVAJÍCÍHO TEPLOVODNÍHO POTRUBÍ

NAVRŽENÉ SÍTĚ

      VEDENÍ KANALIZAČNÍCH STOK - JEDNOTNÁ

      VEDENÍ VODOVODNÍHO ŘÁDU

      PODZEMNÍ VEDENÍ NN

         VEDENÍ VEŘEJNÉHO OSVĚTLENÍ

      VEDENÍ PODZEMNÍHO TEPLOVODNÍHO POTRUBÍ

            SBĚRNÝ KANÁL

      VYSPÁDOVÁNÍ POVRCHŮ KE KANÁLU - 3‰
    

    STÁVAJÍCÍ BUDOVY

    NAVRŽENÉ BUDOVY

    VODNÍ PLOCHY

      NOVÉ VEŘEJNÉ OSVĚTLENÍ

    STÁVAJÍCÍ VEŘEJNÉ OSVĚTLENÍ

    STÁVAJÍCÍ STROMY

        NAVRŽENÉ STROMY






